1

Indicação nº. 083/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, requer ao Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que
este determine ao setor competente da Administração Pública, que seja
instalada, de modo urgente, iluminação pública no Parque Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se tal indicação com o objetivo de levar
maior segurança àqueles que transitam pelo local em períodos noturnos,
além de ser um meio de embelezar o referido Parque, proporcionando
ambiente agradável para caminhadas. Ressalta-se que tal iluminação
deve ser preferencialmente em postes de concreto e com refletores,
como forma de impedir a ação de vândalos no local, fato que já ocorreu.

Sala das Sessões em 23 de maio de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador